24 6ª feira | 11/Set/2015  - Edição nº 9533

Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social

Secretaria do
Desenvolvimento Urbano

COMEC

77171/2015

RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA
DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL QUE COMPORÃO O
CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CEDCA/PR DURANTE O O BIÊNIO 2015/2017

A  Comissão  Eleitoral  instituída  pela  Deliberação  056/2015  do
CEDCA/PR, reunida em 02 de Setembro de 2015 com a presença dos
representantes da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Paraná
e do Ministério Público do Estado do Paraná, após resolver os casos de
duplicidade na forma do artigo 2.°, inc. III  e seguintes da Deliberação
055/2015 e atendendo aos prazos estabelecidos no Regulamento, torna
pública  a  relação  das  entidades  eleitas  para  compor  o  Conselho
Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente no biênio 2015/2017:

Nome da Organização Regional
Ampliada

Associação  Brasileira  de  Educação  e  Cultura  –
Centro Educacional Marista de Curitiba

Curitiba

Associação Cristã de Assistência Social Curitiba

Guarda Mirim de Foz do Iguaçu Foz do Iguaçu

Centro de Nutrição Renascer Guarapuava

Associação  Educacional  Espírita  Lins  de
Vasconcelos – Guarda Mirim de Cascavel

Cascavel

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Jaguariaíva

Ponta Grossa

Associação de Pais e Amigos do Deficiente Visual Ponta Grossa

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Santo Antônio da Platina

Jacarezinho

Comunidade de Assistência Bom Pastor Maringá

Instituto Leonardo Murialdo Londrina

Comunidade Católica Emanuel Paranavaí

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Umuarama

Toledo

Curitiba, 09 de Setembro de 2015

Leandro Nunes Meller
Presidente

Comissão Eleitoral

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO SEDU

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA -
COMEC

PORTARIA Nº 29/2015 – COMEC
O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC,
no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33, do Decreto
Estadual nº 698/1995 e o Decreto Estadual nº 185/2015;
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores:
- DANIEL MAURICIO KUHN,                           	 RG 13.226.251-9 SSP/PR;
-CARLOS ALBERTO DA COSTA MACEDO,  	 RG 3.740.134-0 SSPR/PR;
-CLEVER UBIRATAN TEIXEIRA DE ALMEIDA,	 RG 3.296.192-4 SSP/PR;
- JOÃO AUGUSTO COBRA BRANCO, 	 RG 6.230.935- 0 SSP/PR;
- ANDRÉ GUSTAVO REIS FIALHO, 	 RG 897.580-7 SSP/PR,
- EUCLIDES ROVANI 	 RG 62.290-1 SSP/PR;
para comporem a Comissão Interna de Estudo Técnico da Minuta do Edital de
Licitação para Concessão do Sistema de Transporte Público Coletivo da Região
Metropolitana de Curitiba.
Art. 2º - Fica estipulado que a referida Comissão deverá elaborar, no prazo de 90
(noventa dias), proposta de Edital de Licitação da Concessão do Sistema de Transporte
Público Coletivo da Região Metropolitana de Curitiba e respeitando os princípios
técnicos e jurídicos da concessão pública.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições
em contrário.
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
Curitiba, 09 de setembro de 2015.
Omar Akel
Diretor Presidente da COMEC.

R$ 231,00 - 77263/2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO – SEDU

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA –
COMEC

PORTARIA Nº  28/2015 – COMEC
O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC,
no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33, do Decreto
Estadual nº 698/1995 e o Decreto Estadual nº 185/2015;
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores:
- RAUL CLEI COCCARO SIQUEIRA, 	 RG 4.019.423-1 SSP/PR;
- MILTON LUIZ RIBEIRO DE CAMPOS, 	 RG 1.372.831-3 SSP/PR;
- CARLOS ALBERTO DA COSTA MACEDO, 	 RG 3.740.134-0 SSPR/PR;
-CLEVER UBIRATAN TEIXEIRA DE ALMEIDA,	 RG 3.296.192-4 SSP/PR;
- JOÃO AUGUSTO BRANCO COBRA,	 RG 6.230.935- 0 SSP/PR;
- MARIA LUIZA MALUCELLI ARAÚJO, 	 RG 1.032.751-2 SSP/PR,
para comporem a Comissão Interna de Estudo Técnico, visando a adequação da
legislação da COMEC aos preceitos estabelecidos na Lei Federal nº 13.089/2015 –
Estatuto da Metrópole.
Art. 2º - Fica estipulado que a referida Comissão deverá elaborar uma proposta de Lei
e Decreto que será encaminhado ao Exmo. Senhor Governador do Estado para análise
e deliberação.
Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições
em contrário.
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
Curitiba, 02 de setembro de 2015.
Omar Akel
Diretor Presidente da COMEC.

R$ 168,00 - 77351/2015

Período: 09/09/2015 a 08/09/2016.
Lotação: REITORIA
Nº Contrato:  238/2015
Data do Contrato: 8 de Setembro de 2015
Nome: VEREDIANE RODRIGUES DOS SANTOS MONTEIRO
Cargo: Analista de Informática
Salário:  2.841,97 (Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e
Sete Centavos)
Período: 09/09/2015 a 08/09/2016.

R$ 105,00 - 77530/2015

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO PARA EMPREGADO POR
PRAZO DETERMINADO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO UNIOESTE
Processo Seletivo 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2013
Lotação: CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
Nº Contrato:  241/2015
Data do Contrato: 9 de Setembro de 2015
Nome: CELIO JOSE DE CARVALHO SATYRO
Cargo: Advogado
Salário:  2.841,97 (Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e
Sete Centavos)
Período: 10/09/2015 a 09/09/2016.

R$ 63,00 - 77534/2015

Há 68 anos a história do Paraná passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br